
■■■■■■■■■■■■■■■■■a ■ШИШМети

Информационный вестник

« Усть-Ен исеец»

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 
депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул».

Год основания издания: 2006

Дата 03.07.2023 года 
Выпуск № 33 (693)

Место издания: Администрация сельского поселения Караул.

»

таш8вяжжш»аамаммя№шммтм№т№мймиии«мв1^м8юмяю1мяиммииаНИ



Содержание

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов 
(нет материалов):

II раздел: Правовые акты Администрации сельского поселения Караул (нет 
материалов):

Ш раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых 
коллективов:

- Решение УИК № 2219 от 01,07,2023 года№ 4\13 «О Рабочей группе по проверке достоверности 
подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в 
подписных листах, представленных в поддержку выдвижения избирательным объединением 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидата в депутаты на
выборах в органы местного самоуправления на территории муниципального 
образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого 
муниципального района Красноярского края»........................................................................................ 2

- Решение УИК № 2219 от 01,07,2023 года № 4\14 «О количестве подписей избирателей, 
необходимом для регистрации кандидатов в депутаты на выборах депутатов в 
Караульский сельский Совет депутатов пятого созыва»............................................................... 4

- Решение УИК № 2219 от 01,07,2023 года № 4\15 «Об утверждении образца заполнения 
подписного листа для сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 
кандидатов, списков кандидатов в депутаты на выборах депутатов в Караульский сельский Совет 
депутатов пятого созыва».......................................................................................................................... 5

- Решение УИК № 2219 от 01.07,2023 года№ 4\16 «О формах удостоверений доверенных лиц 
избирательных объединений, доверенных лиц кандидатов, выдвинутых по избирательным 
округам, на выборах депутатов в Караульский сельский Совет депутатов пятого созыва»............... 9

Решение УИК № 2219 от 01.07,2023 года № 4\17 «О форме удостоверения 
зарегистрированного кандидата в депутаты Караульского сельского Совета 
депутатов пятого созыва»........................................................................................................................ 12

- Решение УИК № 2219 от 03.07,2023 года № 5\20 «Об отмене Решения УИК № 2219 от 01.07.2023
года «О Рабочей группе по проверке достоверности подписей избирателей и соответствующих им 
сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, представленных в поддержку 
выдвижения избирательным объединением общетерриториального списка кандидатов в депутаты, 
кандидата в депутаты на выборах в органы местного самоуправления на территории 
муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого 
муниципального района Красноярского края».......................................................................................16

- Решение УИК Ks 2219 от 03.07.2023 года № 5/21 «О Рабочей группе по проверке достоверности 
подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в 
подписных листах, представленных в поддержку выдвижения избирательным объединением 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидата в депутаты на
выборах в органы местного самоуправления на территории муниципального 
образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого 
муниципального района Красноярского края».........................  17



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
№ 2219

РЕШЕНИЕ

«01» июля 2023 года № 4/13

О Рабочей группе по проверке достоверности подписей избирателей и 
соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, 

представленных в поддержку выдвижения избирательным объединением 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидата в депутаты на 

выборах в органы местного самоуправления на территории муниципального 
образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого 

муниципального района Красноярского края

Для обеспечения проверки порядка сбора подписей избирателей, правильности 
оформления подписных листов, достоверности подписей избирателей и соответствующих им 
сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, представленных в поддержку 
выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты на 
выборах в органы местного самоуправления на территории муниципального образования 
сельское поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района 
Красноярского края, руководствуясь пунктом 4 статьи 29 Закона Красноярского края от 
02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», 
участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2219

РЕШИЛА:

1. Создать Рабочую группу по проверке достоверности подписей избирателей и 
соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, 
представленных в поддержку выдвижения избирательным объединением 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты на выборах в 
органы местного самоуправления на территории муниципального образования сельское 
поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района Красноярского 
края (далее - Рабочая группа по приему подписных листов), в следующем составе:

№ 
п/п Ф.И.О. Должность

1. Томилина Алёна Владимировна - член Избирательной комиссии, член 
рабочей группы, руководитель рабочей 
группы

2. Лизунова Елена Сергеевна - член Избирательной комиссии, член 
рабочей группы

3. Прокуратова Олеся Юрьевна - секретарь Избирательной комиссии, член 
рабочей группы

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по проверке достоверности подписей 
избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных 
листах, представленных в поддержку выдвижения избирательным объединением



общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты на выборах в 
органы местного самоуправления на территории муниципального образования сельское 
поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района 
Красноярского края.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 
муниципального образования «Сельское поселение Караул» и на официальном сайте 
муниципального образования «Сельское поселение Караул».

Председатель избирательной 
комиссии А. В. Томилина

О. Ю. Прокуратова



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
№2219

РЕШЕНИЕ

«01» июля 2023 года № 4/14

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов в 
депутаты на выборах депутатов в Караульский сельский Совет депутатов пятого 

созыва

Руководствуясь пунктом 8 статьи 24, пунктом 3, 6 статьи 29 Закона Красноярского 
края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2219

РЕШИЛА:

1. Определить, что количество подписей избирателей, необходимое для регистрации 
кандидатом в депутаты по избирательным округам, составляет:

Наименование избирательного округа

Количество 
подписей, 

необходимое для 
регистрации

Центральный двухмандатный избирательный округ № 1 10
Южный трёхмандатный избирательный округ № 2 10

Северный пятимандатный избирательный округ № 3 10

2. Количество представляемых подписей избирателей может превышать количество 
подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 4 подписи.

3. Определить, что проверке подлежат все представленные подписи.
4. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 

муниципального образования «Сельское поселение Караул» и на официальном сайте 
муниципального образования «Сельское поселение Караул».

Председатель избирательной 
комиссии А. В. Томилина

О. Ю. Прокуратова



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
№ 2219

РЕШЕНИЕ

«01» июля 2023 года №4/15

Об утверждении образца заполнения подписного листа для сбора подписей 
избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов, списков 
кандидатов в депутаты на выборах депутатов в Караульский сельский Совет 

депутатов пятого созыва

В соответствии с пунктом 8.1 статьи 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 2219

РЕШИЛА:

1. Утвердить образец заполнения подписного листа для сбора подписей 
избирателей в поддержку самовыдвижения (выдвижения от избирательного объединения) 
кандидата в депутаты на выборах депутатов в Караульский сельский Совет депутатов пятого 
созыва, в части, касающейся наименования представительного органа муниципального 
образования, наименования и номера избирательного округа, согласно приложению №№ 1 
-3.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 
муниципального образования «Сельское поселение Караул» и на официальном сайте 
муниципального образования «Сельское поселение Караул».

Председатель избирательной 
комиссии

Секретарь из*

А. В. Томилина

О. Ю. Прокуратова



§
ё

П
рилож

ение № 
1 

к реш
ению У

частковой избирательной 
комиссии избирательного округа №

 2219 
от 01

 ию
ля 2023 года №

 4/15



П
рилож

ение № 
1 

к реш
ению У

частковой избирательной 
комиссии избирательного округа №

 2219 
от 01

 ию
ля 2023 года №

 4/15



1

1 Текст подстрочников, а такж
е примечание и сноски в изготовленном подписном

 листе могут не воспроизводиться.
‘ А

дрес места ж
ительства мож

ет не содерж
ать каких-либо из указанны

х в подпункте 5 статьи 2 Ф
едерального закона «О

б основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж
дан 

Российской Ф
едерации» реквизитов (наименование субъекта Российской Ф

едерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры) в случае, если это не препятствует его однозначному 
восприятию с учетом фактических особенностей места ж

ительства.

П
рилож

ение № 
1 

к реш
ению

 У
частковой избирательной 

комиссии избирательного округа №
 2219 

от 01
 ию

ля 2023 года №
 4/15



■У

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
№ 2219

РЕШЕНИЕ

«01» июля 2023 года № 4/16

О формах удостоверений 
доверенных лиц избирательных объединений, доверенных лиц кандидатов, 

выдвинутых по избирательным округам, на выборах депутатов в Караульский 
сельский Совет депутатов пятого созыва

Руководствуясь статьей 18 Закона Красноярского края от 02.10.2003 года №8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», участковая 
избирательная комиссия избирательного участка № 2219

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений:
1) доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в 

депутаты Караульского сельского Совета депутатов пятого созыва (приложение № 1);
2) доверенного лица кандидата в депутаты Караульского сельского Совета 

депутатов пятого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу 
(приложение №2).

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 
муниципального образования «Сельское поселение Караул» и на официальном сайте 
муниципального образования «Сельское поселение Караул».

Председатель избирательной 
комиссии

Секретарь из

А. В. Томилина

О. Ю. Прокуратова



Приложение № 1 к решению Участковой
избирательной комиссии № 2219 от 01

июля 2023 года № 4/16

Форма удостоверения 
доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 

в депутаты по многомандатному избирательному округу

[(дата регистрации)'

Действительно до «__» _ _________20__ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, 

наименование назначившего его избирательного объединения (в именительном падеже), 
выдвинувшего кандидата в депутаты по многомандатному избирательному округу, 
наименование и номер избирательного округа, указываются инициалы, фамилия и ставится 
подпись председателя соответствующей избирательной комиссии, печать избирательной 
комиссии, указываются дата регистрации, срок и условие действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок полномочий доверенных лиц, 
полномочия которых прекращаются одновременно с прекращением агитационного периода.

Датой регистрации является дата принятия решения избирательной комиссии о 
регистрации доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в 
депутаты по соответствующему многомандатному избирательному округу.

Удостоверение выдаётся на основании решения избирательной комиссии о
регистрации доверенных лиц избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в
депутаты по соответствующему многомандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования статуса доверенного лица удостоверение

возвращается по месту выдачи.



Приложение № 2 к решению Участковой
избирательной комиссии № 2219 от 01

июля 2023 года№ 4/16

Форма удостоверения 
доверенного лица кандидата в депутаты Караульского сельского Совета депутатов 

пятого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу

| (дата регистрации)

Действительно до «__»___________20 _ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, 

инициалы кандидата, выдвинутого по многомандатному избирательному округу, 
наименование (в именительном падеже) и номер многомандатного избирательного округа, 
указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя соответствующей 
избирательной комиссии, печать избирательной комиссии, указываются дата регистрации, 
срок и условие действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок полномочий доверенных 
лиц, полномочия которых прекращаются одновременно с прекращением агитационного 
периода.

Датой регистрации является дата принятия решения избирательной комиссии о 
регистрации доверенного лица кандидата в депутаты муниципального образования, 
выдвинутого по соответствующему многомандатному избирательному округу.

Удостоверение выдаётся на основании решения избирательной комиссии о
регистрации доверенного лица кандидата в депутаты муниципального образования,
выдвинутого по соответствующему многомандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования статуса доверенного лица удостоверение

возвращается по месту выдачи.



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
№ 2219

РЕШЕНИЕ

«01» июля 2023 года № 4/17

О форме удостоверения 
зарегистрированного кандидата в депутаты Караульского сельского Совета 

депутатов пятого созыва

Руководствуясь статьей 18 Закона Красноярского края от 02.10.2003 года №8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», участковая 
избирательная комиссия избирательного участка № 2219

РЕШИЛА:

1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты 
Караульского сельского Совета депутатов пятого созыва (приложение №1-3).

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 
муниципального образования «Сельское поселение Караул» и на официальном сайте 
муниципального образования «Сельское поселение Караул».

Председатель избирательной 
комиссии А. В. Томилина

О. Ю. Прокуратова



Приложение № 1
к решению Участковой избирательной комиссии

избирательного округа № 2219
от 01 июля 2023 года № 4/17

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата
в депутаты Караульского сельского Совета депутатов

пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

(фамилия)

(имя, отчество)

зарегистрирован кандидатом в депутаты Караульского сельского Совета 
депутатов пятого созыва

по Центральному двухмандатному избирательному округу № 1
(наименование и (или) номер избирательного округа)

Председатель участковой 
избирательной комиссии № 2219

(подпись, инициалы, фамилия)

МП

(дата регистрации)

Действительно до «__»_______ __20__ _г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного 

кандидата, наименование (в именительном падеже) и (или) номер избирательного округа, 
указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя соответствующей 
окружной избирательной комиссии, печать окружной избирательной комиссии, 
указываются дата регистрации, срок и условие действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования 
общих результатов выборов депутатов муниципального образования, то есть не позднее 
одного месяца со дня голосования.

Датой регистрации кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу 
является дата принятия решения избирательной комиссии о регистрации кандидата в 
депутаты по соответствующему одномандатному избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о
регистрации кандидата в депутаты, выдвинутого по одномандатному избирательному
округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по
месту выдачи.



Приложение № 2
к решению Участковой избирательной комиссии

избирательного округа № 2219
от 01 июля 2023 года№ 4/17

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата
в депутаты Караульского сельского Совета депутатов

пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

(фамилия)

(имя, отчество)

зарегистрирован кандидатом в депутаты Караульского сельского Совета
депутатов пятого созыва

по Южному трёхмандатному избирательному округу №2
(наименование и (или) номер избирательного округа)

Председатель участковой___________________________________МП
избирательной комиссии № 2219 ________

~ | (подпись, инициалы, фамилия)

[(дата регистрации)

[Действительно до « » 20 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного 

кандидата, наименование (в именительном падеже) и (или) номер избирательного округа, 
указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя соответствующей 
окружной избирательной комиссии, печать окружной избирательной комиссии, 
указываются дата регистрации, срок и условие действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального 
опубликования общих результатов выборов депутатов муниципального образования, то 
есть не позднее одного месяца со дня голосования.

Датой регистрации кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу 
является дата принятия решения избирательной комиссии о регистрации кандидата в 
депутаты по соответствующему одномандатному избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о
регистрации кандидата в депутаты, выдвинутого по одномандатному избирательному
округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по
месту выдачи.



Приложение № 3
к решению Участковой избирательной комиссии

избирательного округа № 2219
от 01 июля 2023 года №4/17

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата
в депутаты Караульского сельского Совета депутатов

пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

(фамилия)

(имя, отчество)

зарегистрирован кандидатом в депутаты Караульского сельского Совета 
депутатов пятого созыва

по Северному пятимандатному избирательному округу №3
(наименование и (или) номер избирательного округа)

Председатель участковой 
избирательной комиссии № 2219

(подпись, инициалы, фамилия)

МП

(дата регистрации)

Действительно до «__»_________ 20____г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного 

кандидата, наименование (в именительном падеже) и (или) номер избирательного округа, 
указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя соответствующей 
окружной избирательной комиссии, печать окружной избирательной комиссии, 
указываются дата регистрации, срок и условие действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального 
опубликования общих результатов выборов депутатов муниципального образования, то 
есть не позднее одного месяца со дня голосования.

Датой регистрации кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу 
является дата принятия решения избирательной комиссии о регистрации кандидата в 
депутаты по соответствующему одномандатному избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о
регистрации кандидата в депутаты, выдвинутого по одномандатному избирательному
округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по
месту выдачи.



А Ч \< I НОВАЯ 1ВЫ1РА1 \Я KOMI И ( ИЯ
№ 2219 

14 Illi IIII1

«05»» июля 2025 гола Лг 5/20

Об uimc-hc Решения A »1асчков<»й nioiipaic.ibiiun комиссии № 2219 <и 01.7.2025 
I. «О Рабочей I ру ипг пи проверке loctOBcpnociH по иингй и tuiipaic ни it 

cooihc iciByioiuiix им сведений об шбирагслях. содержащихся о по iitiiciti.ix inciax.
lipCICIHB HIIIII.IX II lUltlvpa.KX III.I П111ЖГ11НВ 11 lOliptl НЛ1.НЫМ uul.C 1ИНСННГМ 

ooiiieicppniopna imhiio списка кап ш тагов в icily tana, кап ш шла в icny taibi на 
in.i6op.is Bopiaiii.i Meet ШН о самоуправления на irppiiiopiiii му iiiiiiHiia.ii.noi о 
«бра loitaiiiiH сельское поселение Караул Таймырскою Долмно - IIciichkoi o 

му нинипа и.ши <i района Красноярскою края»

Ру мшодечвуясь Законом Красноярского края ci "2.И» 2(H)' X- 8-141I •<( ) выборах в 
, р-.пы mccihoio самоуправления к Красноярском крас учлечконля нлбиран.'ншйя 
комиссия и tonpai единого участка № 22Н

РЕШИЛА:

Решение Уч;кчкояой избирательной комиссии № 22 N oi oi.7.2025 О
Рабочей I руппс го проверке дог швери. н. I и по инкей тбирлтслсй и cvhihcu шу leliuix нм 
ведении >»б и‘бнр.пс tax. содержащихся в ;t.< шислых липах, пре.кч пяленных в 
поддержку выдвижения и tonpaic it.in.iM объединением енннсгеррп о'риллын’Ю списка 
*..utди I.MO ■ о iciiy -ana кандидата к icny (аты на rn.i6op.ix г органы мсечного 
самое правлен, 1я на территории му ницшылыкч и ебрагованйЯ сельское носеление Караул 
l.iiiMi jkhoio До.ндно Нснснмно муиишилл п.шчо района Красноярского края
отменим.

2, Опубликован. насишшсс Решение в информ ,двойном вестнике Усн.-1 intccct; 
г» hhiihiki п.ного оорахотшия Сельское гике «сние Карау : и па официальном сайге 
мужнины и.но:о оораиш.шля CctukXK* поселение kapay i

Пре нт ипс и. Htuitpaic ii.iioH 
комиссии

( ckpciapi. iitoiipaic ii.tioii комиссии

А. В. I омилнна

О. IO. Проку patони



УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
№ 2219

РЕШЕНИЕ

«03» июля 2023 года № 5/21

О Рабочей группе по проверке достоверности подписей избирателей и 
соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, 

представленных в поддержку выдвижения избирательным объединением 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидата в депутаты на 

выборах в органы местного самоуправления на территории муниципального 
образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого 

муниципального района Красноярского края

Для обеспечения проверки порядка сбора подписей избирателей, правильности 
оформления подписных листов, достоверности подписей избирателей и соответствующих им 
сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, представленных в поддержку 
выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты на 
выборах в органы местного самоуправления на территории муниципального образования 
сельское поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района 
Красноярского края, руководствуясь пунктом 4 статьи 29 Закона Красноярского края от 
02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», 
участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2219

РЕШИЛА:

1. Создать Рабочую группу по проверке достоверности подписей избирателей и 
соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, 
представленных в поддержку выдвижения избирательным объединением 
общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты на выборах в 
органы местного самоуправления на территории муниципального образования сельское 
поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района Красноярского 
края (далее - Рабочая группа по приему подписных листов), в следующем составе:

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по проверке достоверности подписей 
избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных 
листах, представленных в поддержку выдвижения избирательным объединением

№ 
п/п Ф.И.О. Должность

1. Лизунова Елена Сергеевна - временно исполняющая обязанности 
председателя избирательной комиссии,член 
рабочей группы, руководитель рабочей 
группы

2. Лизунова Елена Сергеевна - член Избирательной комиссии, член 
рабочей группы

3. Прокуратова Олеся Юрьевна - секретарь Избирательной комиссии, член 
рабочей группы



общетерриториального списка кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты на выборах в 
органы местного самоуправления на территории муниципального образования сельское 
поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района 
Красноярского края.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 
муниципального образования «Сельское поселение Караул» и на официальном сайте 
муниципального образования «Сельское поселение Караул».

Председатель избирательной 
комиссии

Секрегаг

А. В. Томилина

О. Ю. Прокуратова



Т! Г. И Ч ГГ И П it ?ТН П TI ТТН И tf Т? ГГИ ИГ* П 1ГПП И П ГТ HIT !ГПТ1ГП » ГН ТТП ТГТГП ППТГП П

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано- 
Ненецкий) муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.

Тираж: 8 экземпляров.

Подписано в печать: 03.07.2023 года

Объём издания: 18 страниц

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и 
Администрация сельского поселения Караул.

Ответственная за выпуск: Иншакова Т.Ю.

Контактный телефон: +7 (39179) 41-2-34

За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет


